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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

“Cidade Ilustre” 
– Primeiro Povoado do Brasil –

________________________________________________________________
PORTARIA Nº 236/2024 – Em 20 de junho de 2024.

Nomeia  a  Comissão  de  Seleção  prevista  no  Edital  nº
005/2024  –  Seleção  de  Profissionais  para  a  formação  de
Banco de Pareceristas com recursos da Lei Complementar
Federal nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

LUIZ ANTONIO CORDEIRO, Prefeito do Município de Cananéia, Estado de São Paulo,
no exercício de sua competência legal, e

CONSIDERANDO o disposto no item 5.1 (Comissão de Seleção de Pareceristas) do Edital
005/2024 - Edital de Seleção de Profissionais para Formar banco de Pareceristas com Recursos da
Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

_______R
_________E
___________S
_____________O
_______________L
_________________V
___________________E

Art.  1º  Ficam designados para  comporem a  Comissão de Seleção prevista  no Edital  nº
005/2024 os seguintes membros:

I – Barbara de Aquino                                                   RG nº 30.020.438-3

II – Lilia Gomes de Souza                                            RG nº 16.883.495-9

III – Ana Claudia Berlink                                             RG nº 21.319.998-1.

Parágrafo  Único. A presente  comissão  é  destinada  para  a  avaliação  dos  inscritos  para
participarem no processo de seleção para formação de Banco de Pareceristas com a finalidade de
julgar os projetos culturais a serem executados através de recursos provenientes do repasse federal
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com a afixação em local
próprio de costume.

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia, 20 de junho de 2024.

LUIZ ANTONIO CORDEIRO
Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se

OSÉIAS MARTINOWSKI 
Diretor do Departamento Municipal de Cultura

___________________________________________
Departamento Municipal de Governo e Administração

Avenida Independência, 374 – Rocio –Cananéia/SP     fone: 13 3851-5100 ramal 5117/5135
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA 

Estado de São Paulo 

“Cidade Ilustre”  
– Primeiro Povoado do Brasil – 

__________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2024-EDUCAÇÃO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE GABARITO DA PROVA ESCRITA 

OBJETIVA. 

 

TORNA PÚBLICA, A RETIFICAÇÃO DO GABARITO da PROVA DE PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI), divulgado em 18/06/2024. 
 

 ONDE SE LÊ:  
GABARITO  

QUESTÃO RESPOSTA 

15 A 

 
 

LEIA-SE:  
GABARITO 

QUESTÃO RESPOSTA CORRETA 

15 E 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedida a presente Retificação. 
 

Cananéia,19 de junho de 2024 
 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

LUIZ ANTONIO CORDEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
COMISSÃO  DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA 
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2024-EDUCAÇÃO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA, através da COMISSÃO 
ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pela portaria nº 

189/2024. 
 

    TORNA PÚBLICO  A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2024 

   

 

 PROFESSOR  – ENSINO FUNDAMENTAL  PEB I  
 

Nº NOME REGISTRO GERAL NOTA DA PROVA 

1 ADRIANA QUEIROZ 497490730 72,50 

2 AMANDA DE SOUSA FRANÇA 393002330 65,00 

3 ANA C. PRADO DIAS 245736918 AUSENTE 

4 ANA PAULA CAVALCANTI DE SOUSA PEDROSO 239252214 70,00 

5 ANDREIA RIBEIRO VIOTTI 368023084 67,50 

6 ANDREINA SILVA DE ABREU 667604170 AUSENTE 

7 CIBELLY RIOS ALVES 4830614144 52,50 

8 DONZILIA FABIANE BORGES HOCH 285791102 52,50 

9 ELISA LINEIA PIRES JOSÉ 45044322 55,00 

10 EVANDRO HENRIQUE DE CARVALHO 432567823 60,00 

11 FABIANE RODRIGUES RIBEIRO 433032686 AUSENTE 

12 FABIOLA DA COSTA TEIXEIRA 40771196x 70,00 

13 FILOMENA APARECIDA PONTES ALMEIDA 181870307 AUSENTE 

14 GABRIEL CHEMITE PACHECO 489698931 70,00 

15 GENEY BENTO ALVES COSTA 403836773 50,00 

16 GISLAINE PROCÓPIO FERNANDES DE SOUZA 276949559 57,50 

17 GLÓRIA ELENA DE PAULA AGUIAR 297388952 52,50 

18 HELENILDA SANTOS DE SOUZA 309129047 45,00 

19 IVONETE MOREIRA MATOS 291445196 AUSENTE 

20 JANAINA BATISTA MAURICIO 462974133 AUSENTE 

21 JESSÉ CARVALHO ALVICO 197173238 65,00 

22 JOSIANDRE PRISCILA COSTA INÁCIO PEDROSO 416566054 55,00 

23 JULIANA BARRETO FRANÇA XAVIER 43302883x 55,00 

24 KARIME GABRIELLE DOS SANTOS 577282530 82,50 

25 KAROLINE MUNIZ AGUIAR 502926569 77,50 

26 KELLEN MENDES VALENTE ZETTRITZ 401891963 AUSENTE 

27 LARISSA DE OLIVEIRA MARTINS 551097802 55,00 

28 LILIA DE ALMEIDA MATOS 42568588-3 62,50 

29 LIZANDRA CRISTINE GONSALVES 459559618 AUSENTE 

30 LUCIANA CÁSSIA DOS SANTOS 303921894 60,00 

31 LUCILENE PEDRO DE ALMEIDA 632033563 60,00 
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32 LUCIMERY RODRIGUES ROELA 433032455 55,00 

33 MARCIA MARIA DE SOUZA CIAMPI 246576753 65,00 

34 MARCOS JANUÁRIO FARIAS JUNIOR 422342427 72,50 

35 MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA 179549005 55,00 

36 MARILÚCIA APARECIDA BATISTA 245736657 AUSENTE 

37 NATALY XAVIER ABREU 575617755 67,50 

38 PÂMELA APARECIDA DE LARA BATISTA 407712677 67,50 

39 REGIANE OLIVEIRA FONSECA MARQUES 1031666 52,50 

40 ROSIRIS DANIELI PAIVA 192952766 75,00 

41 ROSANA MOTTA PEREIRA CARVALHO 409101680 AUSENTE 

42 RUTE PEREIRA DA SILVA 293196825 AUSENTE 

43 SEBASTIÃO CUNHA 211623684 AUSENTE 

44 SELMA SOARES SALVADOR 325850471 50,00 

45 STEFANY EDUARDA ALVES DA SILVA 587365432 55,00 

46 THAIS FUKUNAGA FAGUNDES NEPOMUCENO 294612713 52,50 

47 VIVIANE FERREIRA PEDRO 35299946 AUSENTE 

 
 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO EM CRECHE  

 Nº NOME  REGISTRO GERAL NOTA DA PROVA 

1 ADRIANA QUEIROZ 497490730 62,50 

2 ALESSANDRA BRITO ALVES NEPOMUCENO 407711466 45,00 

3 ANA CAROLINA DI LOURENZO ALMEIDA 503842217 45,00 

4 ANA PAULA DOS SANTOS MATHAIS 189967146 45,00 

5 ANA PAULA ISIDORO DE OLIVEIRA 351292524 50,00 

6 ANDREIA APARECIDA DA SILVA 275534145 40,00 

7 ANDREIA RIBEIRO VIOTTI 368023084 55,00 

8 ARIANE APARECIDA COELHO PIMENTA 474176976 AUSENTE 

9 ARIANE CRISTINA DE OLIVEIRA COSTA 503844123 60,00 

10 BIANCA SUELEM NAINE MATHEUS DIAS BAPTISTA 56163743X 42,50 

11 CARINA DE JESUS 414959148 45,00 

12 CAROLINE MOLINA SILVA 36061052-3 AUSENTE 

13 CINTIA DOS REIS BARRETO 407711740 50,00 

14 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 497928589 AUSENTE 

15 DANIELLE AGUIAR DE ALMEIDA 489081599 60,00 

16 DÉBORA CUNHA DA SILVA 407711107 AUSENTE 

17 DEISE LUCIA BARBOSA OLIVEIRA 88776125 AUSENTE 

18 ELISA LINEIA PIRES JOSÉ 45044322 60,00 

19 FABIANE RODRIGUES RIBEIRO 433032686 AUSENTE 

20 FABIOLA DA COSTA TEIXEIRA 40771196x 57,50 

21 FERNANDA EMÍLIA DA COSTA 3053557 37,50 

22 GISLAINE ESTEVAM HIROMOTO 432387328 AUSENTE 

23 GISLAINE PROCÓPIO FERNANDES DE SOUZA 276949559 60,00 

24 IZABELLE AGUIAR MARTINS 558115330 AUSENTE 
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25 JANAÍNA BATISTA MAURÍCIO 462974133 AUSENTE 

26 JOSELAINE ALVES RIBEIRO 405344430 52,50 

27 JOSIANDRE PRISCILA COSTA INÁCIO PEDROSO 416566054 35,00 

28 JOSIANE MARTINS DE SOUZA 407056373 47,50 

29 JULIA DE MELO CAMILO 374613618 AUSENTE 

30 JULIANA BARRETO FRANÇA XAVIER 43302883x 65,00 

31 JULIANA DA SILVA PEDRO 407711995 45,00 

32 KARLA THAÍS DA SILVA 401167847 AUSENTE 

33 KAROLINE MUNIZ AGUIAR 502926569 AUSENTE 

34 KELLEN MENDES VALENTE ZETTRITZ 401891963 50,00 

35 KELY CAROLINA XAVIER PONTES LAURENTINO 622322229 40,00 

36 LAURA CRISTINA CALASANS 22774111 57,50 

37 LIZANDRA CRISTINE GONSALVES 459559618 AUSENTE 

38 LUCILENE PEDRO DE ALMEIDA 632033563 AUSENTE 

39 LUCIMERY RODRIGUES ROELA 433032455 32,50 

40 MARIA DA GUIA DOMINGUES PIRES 232194944 AUSENTE 

41 MARINA DE OLIVEIRA COSTA 407711831 52,50 

42 MARINA LOPES MOREIRA 3584 9830 AUSENTE 

43 MARINILDA MANDIRA 353509358 AUSENTE 

44 MICHELLE DE SOUZA CIAMPI 433029730 37,50 

45 NATALY XAVIER ABREU 575617755 65,00 

46 PÂMELA APARECIDA DE LARA BATISTA 407712677 45,00 

47 PRISCILA BRITO ALVES 473045345 AUSENTE 

48 RENATA CAROLINA NEVES RAMOS 486500925 52,50 

49 ROSIRIS DANIELI PAIVA 192952766 47,50 

50 SELMA SOARES SALVADOR 325850471 45,00 

51 TALITA DA COSTA OLIVEIRA 489990794 67,50 

52 THAIS FUKUNAGA FAGUNDES NEPOMUCENO 294612713 42,50 

53 ZENOBIA MEIRA SANTOS SANCHES 356590227 AUSENTE 

 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   

 Nº NOME  REGISTRO GERAL NOTA DA PROVA 

1 ALESSANDRA BRITO ALVES NEPOMUCENO 407711466 47,50 

2 ANA CAROLINA DI LOURENZO ALMEIDA 503842217 67,50 

3 ANDREIA APARECIDA DA SILVA 275534145 45,00 

4 ANDRÉIA CRISTINA DE CAMARGO 418325704 AUSENTE 

5 ARIANE APARECIDA COELHO PIMENTA 474176976 AUSENTE 

6 ARIANE CRISTINA DE OLIVEIRA COSTA 503844123 62,50 

7 BIANCA SUELEM NAINE MATHEUS DIAS BAPTISTA 56163743X 40,00 

8 BRUNA LEITE SANTANA 298643650 62,50 

9 CARINA DE JESUS 414950148 60,00 

10 CHRISTIANE WENGER GAIOFATTO TAVANO 43615660 AUSENTE 

11 CINTHIA FRANCISCA FREITAS 498244891 62,50 

12 CLAUDIA BERNARDO 401894344 AUSENTE 
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13 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 497928589 AUSENTE 

14 CRISTINA CHAVES RODRIGUES 412027136 AUSENTE 

15 DANIELA PROENÇA CAMARGO 24274896x AUSENTE 

16 DANIELLE AGUIAR DE ALMEIDA 489081599 52,50 

17 DEISE LUCIA BARBOSA OLIVEIRA 88776125 AUSENTE 

18 FABIANE RODRIGUES RIBEIRO 433032686 AUSENTE 

19 FRANCISCA DE SOUZA 242699625 77,50 

20 GISLAINE ESTEVAM HIROMOTO 432387328 AUSENTE 

21 GISLAINE PROCÓPIO FERNANDES DE SOUZA 276949559 AUSENTE 

22 IRINEIA FERREIRA 425684337 AUSENTE 

23 JOSELAINE ALVES RIBEIRO 405344430 57,50 

24 JOSIANE MARTINS DE SOUZA 407056373 75,00 

25 JULIA DE MELO CAMILO 374613618 57,00 

26 KÉLITH LEITE REIS RANGEL 242944668 70,00 

27 KELLEN MENDES VALENTE ZETTRITZ 401891963 60,00 

28 KELY CAROLINA XAVIER PONTES LAURENTINO 622322229 55,00 

29 LAURA CRISTINA CALASANS 22774111 60,00 

30 LUCIANA CÁSSIA DOS SANTOS 303921894 AUSENTE 

31 MARIA DA GUIA DOMINGUES PIRES 232194944 37,50 

32 MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES MORATO 500781060 47,50 

33 MARINA DE OLIVEIRA COSTA 407711831 57,50 

34 MARINA LOPES MOREIRA 358489830 AUSENTE 

35 MARINILDA MANDIRA 353509358 AUSENTE 

36 TALITA DA COSTA OLIVEIRA 489990794 65,00 

37 VIVIANE FERREIRA PEDRO 352509946 47,50 

 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

  

Nº NOME  REGISTRO GERAL NOTA DA PROVA 

1 AMANDA DE SOUSA FRANÇA 393002330 57,50 

2 ANA PAULA CAVALCANTI DE SOUSA PEDROSO 239252214 60,00 

3 ANDRÉA DE MELO MORAES 344180578 AUSENTE 

4 CRISTINA CHAVES RODRIGUES 412027136 AUSENTE 

5 DEISE LUCIA BARBOSA OLIVEIRA 88776125 AUSENTE 

6 EVANDRO HENRIQUE DE CARVALHO 432567823 60,00 

7 HELENILDA SANTOS DE SOUZA 309129047 57,50 

8 LILIA DE ALMEIDA MATOS 42568588 55,00 

9 MARIA DA GUIA DOMINGUES PIRES 232194944 40,00 

10 MARINALVA MARTINS CORDEIRO 356215933 AUSENTE 

11 REGIANE OLIVEIRA FONSECA MARQUES 1031666 45,00 
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 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA   

Nº NOME  REGISTRO GERAL NOTA DA PROVA 

1 ALEX MENDONÇA GUTZ 407711703 47,50 

2 ANTONIO MARCOS XAVIER PONTES 407711703 AUSENTE 

3 CIBELLY RIOS ALVES 483061414 62,50 

4 CINTIA CUNHA LISBOA 471879721 AUSENTE 

5 GERSON ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR 262475121 AUSENTE 

6 MARCELO BARIANI 280851315 37,50 

7 RAFAELA RODRIGUES PEREIRA 43.303 158-X AUSENTE 

8 REGIANE DOMINGUES 328707223 AUSENTE 

9 VITOR ALBERTO POLLEFRONE 436782789 55,00 

 
 

 PROFESSOR PEB II -ARTE   

  NOME REGISTRO GERAL NOTA DA PROVA 

1 CAMILA DE FELÍCIO SANTOS 491870401 AUSENTE 

2 FLÁVIA KELI KERR 47742806 57,50 

3 JOSÉ APARECIDO SILVA 146757294 82,50 

4 LILIAN ANGÉLICA BISPO DOS SANTOS GONÇALVES 50384485-8 72,50 

5 MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA 179549005 AUSENTE 

6 MARTA ESTELA ABREU DE SOUSA 295962458 AUSENTE 

7 PAULA FIRMINO PIRES 497840789 70,00 

8 TAYNAN DE OLIVEIRA SENA 481812271 AUSENTE 

 
 
 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.  
  

 Cananéia/SP, 19  de junho de 2024.    
 
 
 

   LUIS ANTONIO CORDEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL   

 
 
 
 
 

  COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO 
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA 

Estado de São Paulo 

“Cidade Ilustre” 

  – Primeiro Povoado do Brasil – 

 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2024 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

APLICAÇÃO DIA 23 DE JUNHO DE 2024 – 14h 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA torna público o edital de convocação para os 

candidatos listados abaixo, para realização da prova objetiva a ser realizada no dia 23 de junho de 2024 

na Escola Municipal Deborah Silva Camargo, localizada na Rua João Carlos Brand Muller, s/n – 

Cananeia/SP, com abertura dos portões às 13h30 e fechamento às 13h55, com 05 (cinco) minutos de 

antecedência ao início das provas. 

 

Nº NOME COMPLETO SALA 

1 ADRIANA CARRIEL RODRIGUES  1 

2 ALESSANDRO JORGE ATHIE 1 

3 ALIZANGELA MENDES DOS SANTOS 1 

4 AMANDA CAROLINE DIAS RAMOS 1 

5 AMANDA DE SOUSA FRANÇA 1 

6 AMANDA KAROLINY DOS REIS RANGEL 1 

7 ANA PAULA CAVALCANTI DE SOUSA PEDROSO  1 

8 ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA  1 

9 ANDREZA DE OLIVEIRA RANGEL 1 

10 ANDRIELI BEATRIZ BOM  1 

11 ARIANE CRISTINA DE OLIVEIRA COSTA 1 

12 BEATRIZ VICTOR SOTTOMAIOR 1 

13 BIANCA NOVAIS DE LIMA  1 

14 CAMILA GOMES  1 

15 CARINA DE JESUS  1 

16 CAROLINA ESPINOSA CAETANO  1 

17 CLARI TENAJÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA 1 

18 CLAUDIA REGINA DE ALMEIDA SILVA 1 

19 CLAUDIO FLORENCIO VELASCO  1 

20 CRISTINA DANTAS DOS SANTOS  1 

21 CRISTINA SILVA RODRIGUES  1 

22 DAIANE APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 1 

23 DARA ANDRÉ ROSA  1 

24 DAVI NOVAIS DE ALBUQUERQUE  1 

25 DEISE LUCIA BARBOSA OLIVEIRA  1 

26 DERILLYN GONÇALVES DA SILVA  2 

27 DIANA MARIA PEREIRA  2 

28 EDUARDO KAYE DOS REIS RANGEL 2 

29 ELISANGELA LUCINDA DOS SANTOS 2 

30 EVELYN VITÓRIA GOMES  2 

31 FABIANE RODRIGUES RIBEIRO  2 
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32 FRANCINE ANGELO ALVARENGA 2 

33 GABRIEL CHEMITE PACHECO  2 

34 GABRIELA MACEDO FROTA DALL ACQUA  2 

35 GILVANI BARBOSA LACERDA  2 

36 GIULIA TONELLI DOMINGUES 2 

37 HELENILDA SANTOS DE SOUZA  2 

38 ISABELA SOARES RAMOS DE ARAÚJO  2 

39 IVAN JOSÉ SCHNEIDER FRANÇA  2 

40 JACKSON RICARDO XAVIER 2 

41 JAMILLY MOURA BARBOZA DOS SANTOS 2 

42 JEFERSON FELISBINO DOS SANTOS 2 

43 JESSICA DE OLIVEIRA COUTINHO 2 

44 JOHNNY IZQUIERDO 2 

45 JOSELAINE ALVES RIBEIRO 2 

46 JOSIANDRE PRISCILA COSTA INÁCIO PEDROSO  2 

47 JULIA DE MELO CAMILO 2 

48 JULIA GOMES DE FREITAS  2 

49 KAREN ROBERTA MAFRA  2 

50 KETHELLYN CRISTINA A. CORDEIRO SCHARMAN  2 

51 LETICIA XAVIER LUCIANO 3 

52 LUIZ FELIPE DE ALMEIDA BEZERRA 3 

53 MARCOS VINÍCIUS FIRMINO XAVIER  3 

54 MARIA CAROLINA DE SOUZA MONTEIRO  3 

55 MARIANA AUDE FERREIRA DA SILVA 3 

56 MARINILDA MANDIRA 3 

57 MICHELLE DA SILVA  3 

58 MICHELLE DE SOUZA CIAMPI 3 

59 MILENA GOMES SOARES 3 

60 MONICA BORGES SILVA 3 

61 MURYLLO ANTÔNIO SOUZA XAVIER  3 

62 NATALY XAVIER ABREU  3 

63 ORDILAFO MAGNOSSÃO JUNIOR 3 

64 PAMELA APARECIDA DE LARA BATISTA  3 

65 PAOLA CAROLINA SANGUIN  3 

66 PAULO SERGIO MACHADO  3 

67 RAYANA RIBEIRO DE OLIVEIRA  3 

68 RENATA CAROLINA NEVES RAMOS 3 

69 RODRIGO RODRIGUES CALASANS  3 

70 RONALDO DE MORAIS  3 

71 ROSENEIDE PONTES CUBAS  3 

72 ROSIRIS DANIELI PAIVA 3 

73 RYAN RAMOS MUNIZ  3 

74 SIMONE DE OLIVEIRA COUTINHO 3 

75 SOFIA BARBOSA ROCHA MORO POLLEFRONE  3 

76 TALITA DA COSTA OLIVEIRA  4 

77 TAMIRES REGINA BARBOSA DA SILVA 4 

78 TAYNARA DA SILVA REGO 4 

79 THAIS FUKUNAGA FAGUNDES NEPOMUCENO 4 
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80 TIAGO MOURA DA CRUZ 4 

81 VALÉRIA CRISTINA NEPOMUCENO BARBOSA  4 

82 VERÔNICA COELHO DE OLIVEIRA  4 

83 VICTOR AUGUSTO DIAS MARTINS  4 

84 VICTORIA DE LIMA RODRIGUES 4 

85 VINICIUS TEIXEIRA CUBAS 4 

86 VIVIANE DE PAULA SABINO  4 

87 YASMIN DOS SANTOS GODKE 4 

88 ZELEIDE TEIXEIRA PAULA  4 

 

1. DISPOSIÇÕES GERAIS  
 
1.1 No dia e hora designados para realização da prova recomenda-se aos candidatos comparecerem, com 
no mínimo 30 (trinta) minutos de antecedência, para verificação da sala, munidos de caneta esferográfica 
azul ou preta OBRIGATORIAMENTE em material transparente e documento de identificação com foto.  
1.2 O não comparecimento em dia, horário e local determinado para a prova, caracterizará desistência do 
candidato, implicando em sua eliminação do Processo Seletivo.  
1.3 Não haverá segunda chamada para a prova, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou 
ausência do candidato.  
1.4 Durante a prova não serão permitidas consultas bibliográficas de qualquer espécie, comunicação entre 
os candidatos, nem a utilização de máquina calculadora, agendas eletrônicas ou similares, telefone celular, 
BIP, ou qualquer outro material que não seja o estritamente necessário à realização da prova.  
1.5 Será automaticamente excluído do Processo Seletivo o candidato que:  

a) apresentar-se após o horário de início da prova;  
b) não apresentar o documento exigido para a sua identificação, conforme o subitem 1.1;  
c) ausentar-se da sala de prova sem o consentimento do fiscal de sala;  
d) lançar mão de meios ilícitos para executar a prova;  
e) agir com incorreção ou descortesia com qualquer membro da equipe encarregada da aplicação das 

provas.  
1.6 A aplicação da prova na data prevista dependerá da disponibilidade de locais adequados à sua 
realização.  
1.7 Não serão consideradas:  

a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas (gabarito) que contenham emendas e/ou 
rasuras, ainda que legíveis;  

b) As questões da prova que não forem preenchidas totalmente no cartão de respostas (gabarito);  
c) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de 

respostas (gabarito);  
d) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas (gabarito);  
e) A prova cujo cartão de resposta (gabarito) for preenchido fora das especificações contidas no mesmo 

ou nas instruções da prova;  
f) Cartão de respostas (gabarito) sem assinatura do candidato.  

1.8 O candidato deverá assinalar as respostas na folha própria cartão de respostas (gabarito) e assinar, no 
espaço devido, à caneta esferográfica fabricada OBRIGATORIAMENTE em material transparente, sendo 
de total responsabilidade do candidato o preenchimento. 
1.9 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala onde estiver sendo realizada a prova somente poderão 
entregar a respectiva prova e retirar-se do local simultaneamente.  
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1.9.1 A critério da coordenação, poderá ser exigido que mais de 3 (três) candidatos acompanhem o 
fechamento do envelope.  
1.9.2 Caso o candidato descumpra o item 1.9, será passível de desclassificação.  
1.10 Não haverá segunda chamada para a Prova.  
1.11 O não comparecimento para realização da Prova, qualquer que seja a alegação, acarretará na 
eliminação automática do candidato do certame.  
1.12 É vedado o uso de óculos escuros ou de quaisquer acessórios de chapelaria tais como chapéu, boné, 
gorro ou protetores auriculares.  
1.13 O candidato que necessitar usar os objetos citados no item anterior deverá apresentar justificativa 
médica e o(s) objeto(s) será(ão) verificado(s) e aprovado(s) pela Coordenação.  
1.14 Os candidatos que terminarem suas provas não poderão permanecer no prédio de aplicação e nem 
utilizar os banheiros destinados aos candidatos que ainda estejam realizando as mesmas.  
 
E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2024. 
 
 
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Cananéia, 20 de junho de 2024. 
 
 

LUIZ ANTONIO CORDEIRO 
Prefeito Municipal 
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